

EŞİT HAKLAR ve DEMOKRASİ için forum

Sayı : 1

15 Kasım 1990

RESMİLEŞEN EŞİTSİZLİK SEÇİMLER VE GÖREVLERİMİZ

Almanya 2 Aralık'taki parlamento seçimlerine hazırlanıyor. DDR'in ilhakından sonraki bu ilk genel seçimlerin Almanya'nın iç politikası açısından önemli olduğu biliniyor. Bu seçimlerin diğer bir özelliği ve önemi ise, bu ülkede yaşayan ve sayıları 5 milyona yaklaşan bir kitlenin "yabancı" oldukları gerekçeyle seçimlere katılmalarının engellenmiş olmasıdır.

Evet, 5 milyon "yabancı", Almanya'da, başta seçme-seçilme hakkı olmak üzere en doğal hak ve özgürlüklerden yoksun tutuluyor. Ve seçimlerden sonra oluşacak yeni parlamento bu kitlelerle ilgili de kararlar verecek, kanunlar çıkaracak.

2 Aralık seçimleri, ırkçılığın, yabancı düşmanlığının ve eşitsizliklerin resmileştirildiği bir sü-

recte yapılıyor. Sokaktaki günlük yaşamdaki örnekleri bir yana, Anayasa Mahkemesi'nin 31 Ekim'de açıkladığı karar bunun bir kanıtıdır.

Bilindiği gibi, SPD'nin yönetiminde olduğu bazı eyaletlerde, "yabancılar" a yerel düzeyde secme hakkı tanınmıştır. Bu kararı Birlik Partileri Anayasa Mahkemesine götürdü. Anayasa Mahkemesi, "Anayasa'daki halk kavramının Almanlar'ı kapsadığını, bu nedenle "yabancılar" a secme ve seçilme hakkının verilemeyeceğini" açıkladı.

Bu karar, ırkçılığın, adaletsizliğin, hukukcular açısından bile sorgulanmadan kabul edildiğini göstermesi bakımından ilginçtir. Alman hukukcuları ve politikacıları, 90'lar Almanya'sındaki toplumsal gerçekleri 40 yıl önce hazırlanan Anayasa'ya uydurmaya çalışıyorlar. Anayasa'yı değiştirmek yerine, iste böyle "demokratik ve yasal" metodlara başvuruyorlar. Bu kararın, yabancı düşmanlığını güçlendireceğini söylemek gerekiyor.

Bunun anlamı şudur: **Yabancı düşmanlığı, resmi bir politika olarak sürdürülmeye devam edecek, Alman olmayan toplumsal kesimler üzerindeki idari, siyasi vd. baskılar yoğunlaşacaktır.**

Bu durumda "yabancılar"ın önünde 2 seçenek var:

Ya, ikinci sınıf insan olduğumuzu, temel hak ve özgürlüklere layık olmadığımızı kabul edeceğiz ve bize reva görülen politikalara boyun eğeceğiz...

MERHABA

Bizler 2 Aralık Almanya genel seçimleri sürecinde "yabancılar"ın sorunlarını gündeme getirmek için çeşitli uluslardan kuruluşlar olarak biraraya geldik.

Elinizdeki bültenin öteki sayfalarında yayınlanan bildiri ve açıklamalardaki istemlerimiz etrafında gücümüzü ve olanaklarımızı birleştirdik.

Yaklaşık 1 ay sürecek olan ırkçılığa ve yabancı düşmanlığına karşı Eşit Haklar ve Demokrasi Kampanyası ile sorunlarımızı ve taleplerimizi dile getireceğiz.

Biraraya gelen güçler olarak birbirimizi daha yakından tanıyacağız; geleceğe yönelik işbirliği zeminleri oluşturmaya çalışacağız.

Kampanyamızın yayın planındaki ihtiyaçlarını karşılamak üzere bir bülten çıkarmayı uygun gördük. Elinizdeki sayı bu bültenin ilk sayısı ve kampanya süresince çeşitli aralıklarla yayınlamayı planlıyoruz. Bu bülten ve kampanya bizim için iyi bir deney olacaktır.

Bülten bu bir aylık süre içerisinde yapılan etkinlikleri aktarmayı, planlanan eylemlerin haberini duyurmayı ve değişik konulardaki görüşleri aktarmayı amaçlamaktadır.

2 Aralık'a kadar sürecek kampanyanın yayın ihtiyacını karşılayacak ve kampanyadan sonra bütün olup bitenleri ve deneyimlerimizin yorumlarımızın olacağı son sayısı ile görevini tamamlayacaktır.

Kampanyanın amaçlarına uygun düşecek şekilde haber ve yorumların yer alacağı bültenin istenen sonuçları alabilmesi, herkesimden "yabancılar"ın, mültecilerin katkılarına bağlı.

Bu bültene sahip çıkmanızı, çevremizdeki olup bitenleri ve "yabancıları" ilgilendiren gelişmeleri ırkçılığa karşı tüm olayları anında iletilmesi, Kampanya ile "yabancılar" sorunları ile ilgili yorumlarınızı, haberlerinizi, raporlarınızı bekliyoruz.

**Gelecek sayıda buluşmak üzere
hoşçakalın.**





Ya da, dayatılanları kabul etmeyip mücadele edeceğiz ve Eşit Haklar ve Demokrasi talebi etrafında birleşip kendimizi dayatacağız...

Biz ikinci yolu seçiyoruz. Kendimizle ilgili ve yaşadığımız toplumdaki çeşitli konularla ilgili söz ve karar sahibi olmak için güçlerimizi birleştiriyoruz. Ve diyoruz ki:

Almanya'nın ve Avrupa'nın çağdaş köleleri olmayacağız.

Bizler, Türkiyeli, T.Kürdistanlı, Yunanlı, İspanyol ve Alman ile-rici, demokrat kuruluşlar olarak aşağıdaki hedefler doğrultusunda güçlerimizi ve olanaklarımızı birleştirdik:

***Yabancı işçilerin, mülte-**

cilerin ve göçmenlerin sorunlarını seçim sürecinde dile getirmek; bu sorunlarla ilgili olarak toplumda duyarlılık yaratmak,

***İrkçılığı, yabancı düşmanlığını ve devlet politikalarını Alman toplumunun sorgulamasını sağlamak,**

***Alman toplumunda bizimle ilgili olarak oluşturulan önyargıları kırmak,**

***Yabancı ve göçmenler arasında sorunlarına sahip çıkma ve haklarını elde etme yönünde mücadele etme bilinci oluşturmak; yabancılar arasında dayanışmayı geliştirip pekiştirmek,**

ve siyasal süreçlerin demokratikleştirilmesi mücadelesine yabancıların/göçmenlerin katılımını sağlamak...

Halen sürmekte olan kampanya bu amaçlarla örgütlendi.

Yabancı işçiler, göçmenler ve mülteciler üzerindeki baskıların son bulmasını, yabancıların kendileri hakkında söz ve karar sahibi olması, Almanya'nın uluslararası sözleşmelere uymasını isteyen, demokrasiden yana olan, ırkçılığa, ayrımcılığa karşı olan, özgürlük ve eşitlik temelinde bir gelecek isteyen herkesi, kampanyaya katılmaya bize güç vermeye çağırıyoruz.

***Almanya'daki toplumsal**

Sığınma hakkına saldırılar dev.

Baştarafı sayfa 3 de

Birçok şehir ve kasabada uygulanmaya başlanan bu önlemlerin kabul edilebilmesi mümkün değildir. Bu önlemlerle ulaşılmak istenen, mültecilerin gözünü korkutmaktır. Oysa, ülkelerini terketmek zorunda kalmış bu insanlar, ya politik, ulusal ve dini nedenlerden kovuşturulmaya uğramış, ya da savaş bölgelerinden kaçmış veya - yüzyıllardan beridir Avrupa'nın kolonilerinde yol açılan yıkım ve açlıktan kurtulmak için her türlü zorluğu göze almışlardır. Böylesi önlemlerin, insanlık onurunu zedelemekten ve ırkçı, yabancı düşmanı güçlerin ekmeğine yağ sürmekten başka bir işe yaramayacağını sağduyulu herkesin bilmesi gerekmektedir.

Olası saldırıların sorumluluğunu taşımak istemeyen politik partiler ve politikacılar, kısa vadeli politik çıkarlarına sığınmacıları alet etmemelidirler.

Yer ve tarihleri kesinleşen etkinlikler:

Bremen

**Meşaleli Yürüyüş
22 Kasım 1990
saat : 17.00**

Başlama yeri: Sielwall

Krefeld

**22 Kasım 1990
Meşaleli Yürüyüş
Saat : 18.30**

Yer :Schwannen Mark arkası

Köln

**22 Kasım 1990
Meşaleli Yürüyüş
Yer : Rudolf Platz**

Anayasa Mahkemesi kararı protesto edildi.

Yabancıların seçimlere katılma hakkı konusunda kararın açıklandığı 31 Ekim günü mahkeme önünde toplanan bir grup, Anayasa Mahkemesinin yabancılar aleyhine almış olduğu kararı protesto eden dövizler taşıyıp bildiriler dağıttı.

EŞİT HAKLAR VE DEMOKRASİ MİTİNG VE YÜRÜYÜŞÜ

1 Aralık 1990

Başlama yeri : Ebert Platz Köln

Saat : 11.00

Miting : Saat 14.00 Roncalli Platz (Dom ve Hbf'un yanı)

İlişki adresi :
Devrimci İşçi
Postfach : 2603
3000 Hannover 1
Tel.:0511/31 86 54
Fax.:0511/31 86 52

Kontakt Adresleri:
KOMKAR
Hansaring 28-30
5000 Köln 1
Tel.: 0221/12 33 76
Fax.: 0221/12 34 85

DiDF
Jeger Str. 77
4100 Duisburg
Tel.: 0203/53 289

GDF
Licht Str. 31
4000 Düsseldorf
Tel.: 0211/66 42 84
Fax.: 0203/68 39 45

DİB
Postfach 2421
7900 Ulm

AKTİF
Bronberger Str. 19
4000 Düsseldorf
Tel.: 0211/74 88 469

Sığınma hakkına saldırılar devam ediyor

Birleşen Almanya'nın genel seçimlere hazırlandığı bir dönemde, Federal Almanya'da garanti altına alınmış olmasına rağmen, uzun zamandan beri zafen içi boşaltılmış olan sığınma hakkına yönelik saldırılar devam ediyor.

Ulusal duyguların kabardığı, seçimlerin yaklaştığı dönemlerde gerici güçlerin azınlıkların haklarını budamak için saldırıya geçmeleri yeni değildir. Sığınma hakkıyla ilgili tartışmalarda ilginç olan, Hitler faşizmini yaşamış ve en az 800 000 insanın bu haktan yararlanarak ölümden kurtulmuş olmasını gözönünde bulundurarak Anayasa'da garanti altına alınan bu hakkın kullanılmaz hale getirilmesini sosyal "demokrat"ların istemesidir.

SPD'nin bu tavrı, uzun zamandan beri istemelerine rağmen Federal parlamentoda 2/3 çoğunluk sağlanamadığı için değiştirilemeyen Anayasa'nın 16. Maddesi'nin değiştirilmesi olasılığını teorik olarak mümkün kılmaktadır. Eyaletler Meclisi'nin en son toplantısında CDU eyaletlerinin bu doğrultudaki önerilerinin SPD tarafından reddedilmeden ilgili komisyona havale edilmesi bu tahmini güçlendirmektedir.

Başta Saarland Eyaleti Başbakanı ve Başbakan adayı La-fontaine'in önerileri ve arkasından Nordrhein-westfalen Eyaleti Çalışma Sağlık ve Sosyal Bakanı Herbert Schnoor'un ve daha sonra yine NRW Adalet Bakanı Krunsiak'in önerileri, hiçbir yasal hakları olmayan ve lobisiz bir grubun, yani sığınmacıların sırtından seçim propağandası yapıldığı kanısını uyandırmaktadır.

Son olarak; NRW Çalışma Sağlık ve Sosyal Bakanlığı tarafından tüm belediyelere ve şehir idarelerine sığınmacılara uygulanması istenen bir dizi önlem önerildi. Buna göre:

***Sığınmacılara verilen sosyal yardımlar, yaşam için zarfuri olan ihtiyaçlara indirgenerek; ve bu, para yerine işe olarak verilecek;**

*Yetişkinler için aylık 70, gençler ve çocuklar için 20-60.- DM arası ceph harçlığı verilecek. Temizlik için ihtiyaçlar ve yol paraları verilmişse, bu harçlıktan

kesilecek;

***Bu harçlık en fazla haftada bir ödenecek;**

*Sığınmacılar toplu yurtlarda barındırılacak, küçük kırsal kesimlerde yurtlar planlanacak.

Devamı sayfa 2 de

BASIN AÇIKLAMASI

Federal Alman Anayasa Mahkemesi yabancılara yerel seçim hakkı ile ilgili kararını 31 Ekim tarihinde açıkladı. Anayasa Mahkemesi Üyeleri, Hamburg ve Schleswig-Holstein eyalet hükümetlerinin Alman olmayanlara yerel seçim hakkı kararının Anayasa'ya aykırı olduğu görüşünde birleştiler.

Bu iki eyaletin kararlarının Anayasa'ya aykırı olduğunu mahkeme şöyle gerekçelendiriyor: **"Federal Alman Anayasası'nda egemenlik kullanma hakkı halkındır, deniliyor. Sözü edilen halkla Alman halkı kastedilmektedir. Bu nedenle Anayasa'da belirtilen egemenlik kullanma hakkı Alman halkına aittir ve bu aynı zamanda yerel seçimler için de geçerlidir. "**

Bu karar, Federal Hükümetin muhafazakar ve milliyetçi politikasına uygun olarak alınan bir karardır. Zaten bu hükümet, 1.1.1990'da yürürlüğe sokacağı Yeni Yabancılar Yasası ile yabancılara dışlayan bir uygulama içinde bulunuyor.

Anayasa Mahkemesi'nin kararı bununla da kalmıyor, ortak pazar ülkesi vatandaşlarına yerel seçim hakkı için Anayasa değişikliği önererek yabancılara iki sınıfa ayırıyor. Bu karar bir kez daha, F. Almanya'nın bir göçmenler ülkesi olmadığını, uyum sağlayanların ve vatandaşlığa geçenlerin sadece burada kalma hakkına sahip olduğunu, diğerlerine ise Almanya'yı terketmek düşüğünü vurgulamaktadır.

Almanya'nın da içinde yer aldığı Avrupa ülkeleri, çok uluslu bir toplum ve devlet oluşturma amacıyla olduklarını iddia ederlerken şu anda çok kültürlü bir ortak yaşamın hakim olduğu Almanya'da yabancı düşmanlığına ve ırkçılığa hizmet eden politikalar izlemektedir.

Anayasa Mahkemesi'nin kararı, politikacılara ve Alman toplumuna, tüm "yabancı"ların eşit hakka sahip olmalarını sağlamak için fırsat yaratmaktadır. Bu da Anayasa'nın değiştirilmesinden geçmektedir. Anayasa, bugünkü toplumsal gerçeklikler gözönüne alınarak yabancılara politik süreçlerde karar hakkına sahip olacakları şekilde değiştirilmelidir.

Biz aşağıda imzaları olan kuruluşlar olarak Anayasa Mahkemesi'nin kararını protesto ediyor tüm hümanist ve demokratik güçleri bu karara karşı tavır almaya çağırıyoruz. 1.11.1990

Devrimci İşçi, GDF, DİDF, KOMKAR, AKTİF Yunan Dernekleri Birliği, İspanyol Sosyal ve Kültür Dernekleri Birliği.

Eşit Haklar ve Demokrasi İçin Elele

F. Almanya'da yaşayan yaklaşık 5 milyon "yabancı"yı zorlu günler bekliyor.

Bilindiği gibi Doğu Bloku hızla çözüldü ve Batı Alman sermayesi D. Almanya'yı ilhak etti. 2 Aralık 1990'da birleşik Almanya'nın genel seçimleri yapılacak ve bu ilhak süreci tamamlanmış olacak.

Yaşanılan bu süreç Alman olmayanlar açısından çok önemli boyutlar taşıyor.

Herşeyden önce son yıllarda Alman Devleti eliyle desteklenip kısırlatılan ve güçlenmesine gözyumulan ırkçı-yabancı düşmanı, neo-nazi hareket, Birleşik Almanya olgunun gündeme girmesiyle daha da hız kazandı. Almanya'da neo-nazilerin yabancılara yönelik saldırıları gündelik olaylar haline geldi.

İrkçilik yalnızca neo-nazilerin saldırılarıyla mı kendini ortaya koyuyor? Elbetteki hayır. Neo-nazilerin saldırıları Almanya'da yaşanan köklü ırkçı-yabancı düşmanlığının sadece bir görüntüsüdür. Yabancılar gündelik yaşamda çok daha derin boyutta yaşıyorlar bunu. Toplumdan dışlanarak, devlet kurumlarında itilip-kalkılarak, işsiz, konutsuz bırakılarak daha da önemlisi insan olarak aşağılanarak her saat yaşıyorlar.

Almanya'da bu derinlikte ırkçılık yaşanırken "temel insan hak ve özgürlüklerinin" sözcülüğüne soyunan Alman Devleti ne yapıyor?

SSCB ve doğu Avrupa ülkeleri halkları adına "demokrasi" "insan hakları"na saygı isteyen Alman Hükümeti bu temel hakları ve "demokrasi"yi kendi sınırları içinde yaşayan 5 milyon yabancıya hak görmüyor. Dünya halkları karşısında demokrasi nutukları atan Alman hükümeti Almanya'da ırkçı politikalar uygulamakta bir sakınca görmüyor. Tüm tepkilere karşın çıkarılan ve 1 Ocak 1991'de uygulamaya konulacak olan Yeni Yabancılar Yasası Alman Hükümetinin Bu tutumunun son örneklerinden birini oluşturuyor.

Alman Hükümeti insan olarak değil Alman sermayesinin ihtiyaçlarına politikalarına göre değerlendiriyor. **Keza Alman Hükümeti için temel hak ve özgürlüklere sahip olmanın ölçütü insan olmaya göre değil, kağıt üzerinde de olsa Alman olup olmamaya göre şekillendiriliyor. Yeni Yabancılar Yasası herşey bir yana burjuva hak ve özgürlüklerin bile Almanya'da ne kadar kabaca çiğnediğinin yok sayıldığının bir belgesi özelliğindedir.** Elbette konu sadece Almanya ile sınırlı değildir.

Alman Devleti bu konuda da Avrupa ülkelerine öncülük yapma çabası içindedir. Geleceğin birleşik Avrupasında yabancıları dışlamak için Alman Devleti bugünden girişimlerde bulunarak kendi yabancılar politikasını tüm Avrupa devletlerinin ortak politikası haline getirmeye çalışıyor. Bunun ilk adımı geçtiğimiz aylarda Benelüks ülkeleriyle

İmzalayanlar

* Devrimci İsci, * Bundesverband Spanischer sozialer und Kultureller Vereine, * Föderation der Immigrantenvereine der Türkei e.V.(GDF), * Ozan Ceyhan (Die Grünen-Bundesvorstand), * Föderation der Demokratischen Arbeitervereine d. Türkei in der 3RD.(DIDF), * KPD, * Föderation der Arbeitervereine aus Kurdistan in der BRD e.V.(KOMKAR), * Verband Griechischer Gemeinden in der BRD (OEK), * Demokratische ArbeiterInnen Bund (DIB), * Antifa-Referat der Geschwister-Schill Uni. München (GSU), * Föderation der Kurdisch-Türkischen Arbeitervereine in der BRD (AKTIF), * Bundesarbeitsgemeinschaft der Immigrantenvereine in der BRD (BAGIV), * Freie Flüchtlingsstadt Nürnberg, * Heins Lang (DKP), * Hans Branscheidt (mediko International), * Zentrum fürTürkeistudien, * Kommunistische Bund (KB), * Kölner Appell, * Angelika Beer (MdB Die Grünen), * Hans-günther Schramm (MdB Die Grünen), * Volksfrontgegen Reaktion, Faschismus und Krieg, * Arbeitskreis gegen die AusländerInnengesetze /Trier, * Bunte Liste/Trier, * Asyl e.V./Hildesheim, * Türkische Arbeiter und Studentenverein/Münster, * Michael Frost (MdB Die Grünen), * Erstunterstützer in Bremen: * Die Grünen, * Volker Ohm (RA), * H.Eberhard-Schultz (RA), * I. Apul (Arzt), * Solidarische Hilfe, * Sportverein Baris Spor e.V., * Initiative Jugendliche aus Kurdistan in Bremen, * Arbeiterbund für den Wiederaufbau der KPD, * ATIK/Bremen, * S.Biyikoglu und B. Heimannsberg (DAB und dei Stime in Bremen), * Erstunterzeichner in Bremenhaven: * Ekkerhard Beck (Vorstand der Jusos in Brhv.), * S. Birol (Türkei solidaritätsbewegung in Brhv.), * Bernhard Nüb (SPD OV- Vorstand Brhv.), * Rolf Söhn (Kultur Bund e.V.), * Horst von Hassel (SPD Stadtrat), * Atilla Aydin (Arbeiterwohlfahrt), * Frank Bahrens (GEW Vorstand), * I.Cericki (Demokratische Arbeiterverein aus der Türkei e.V.), * I.Isin (Solidaritätsverein),

Destekleyenler: Rızgar, Türkei Information, İsveç Türk Demekleri Federasyonu

Spendenkonto: S. Hasselbring, "sonderkonto" Kto.Nr.:230892402 BLZ.: 25190101 Lindener Volksbank Hannover

Fransa ve Almanya'nın imzaladığı Schengener anlaşmasıyla atıldı.

İnsanın kendi geleceğinde karar ve söz sahibi olma hakkı doğal insan haklarındandır. Alman Devleti yaptığı yasal düzenlemelerle yabancıların sahip olup kullanamadıkları bu hakları tümüyle yok saymaktadır. Yabancıları Alman ekonomisinin ihtiyaçlarına göre kullanacağı bir vida olarak görmekte, yıllardır Almanya'da yaşayan üretim sürecine katılan bu insanları Almanya dışına sürmeye çalışmaktadır.

Alman Devleti'nin insan hakları savunuculuğu uyguladığı ırkçı-yabancı düşmanı politikalar ile kendini ortaya koymaktadır. Yabancılar yıllardır yaşadıkları içinde yer aldıkları toplumsal süreçlere katılmaktan alıkonmakta, seçme-seçilme haklarından yararlandırılmamaktadır. İnsan olmanın çağımız açısından doğal haklarından sayılan herkese seçme-seçilme hakkını Asya, Afrika ülkeleri için sözde savunup eleştiri konusu yapan Alman Hükümeti, yabancılara bu hakkı tanımamak için en kaba ırkçı söylemlere başvurmaktadır.

İltica hakkı konusunda getirilen kısıtlamalar hiçbir biçimiyle insan haklarına uygun değildir. Alman Anayasası'nın 16. maddesindeki kişinin temel hakkı olarak belirtilen iltica hakkı getirilen yeni uygulamalar ve yasal düzenlemeler ile sadece formalitede kalmıştır. NRW'da sunulan uygulama önerisi bunun en son örneklerindedir. Yabancıları Almanlar'la eşit temel haklara sahip olabilmesi bu uğurda zorlu bir mücadeleyi gerektirmektedir. **Sorun sadece Yabancılar Yasası seçme-seçilme hakları değildir. Bir bütün olarak bu ülkede demokrasi sorunudur. Yabancılara demokrasi olmadan Almanlar'a demokrasi olmayacağını Alman toplumunca benimsenmesidir.**

Birleşik Almanya'ya doğru gidilirken bu talepleri daha da yakıcı kılan durum Birleşik Alman hılyasının bu temel doğruları geri plana itmesidir. Bu nedenle Alman sermayesi Birleşik Almanya söylemini yükseltirken yabancılara eşit haklar ve Almanya'nın demokratikleştirilmesi talepleri daha yüksek sesle ve ısrarla vurgulanmalıdır.

Birleşik Almanya'da yapılacak genel seçimler bu talepleri yükseltmenin ırkçılığa ve yabancı düşmanlığına karşı mücadelenin uygun bir platformu olacaktır.

***Herkese seçme-seçilme hakkı.**

***Yabancılar Yasası kaldırılmalıdır.**

***İltica hakkı insanlık hakkıdır bu konudaki kısıtlamalar ve sınırdışı uygulamaları kaldırılmalıdır.**

***Yerli ve yabancılar her alanda eşit haklara sahip olmalıdır.**

***Roma ve Sintiler'e kalma hakkı tanınmalıdır.**